
UCHWAŁA NR XLIII/529/08 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 7 maja 2008 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr C/1011/06 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 25 stycznia 2006 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /tekst jednolity w Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 4 

ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

/tekst jednolity w Dz. U. z 2005 roku Nr 236 poz. 2008 z późn. zm./, Rada Miasta 

Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

W § 1 uchwały Nr C/1011/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 stycznia 2006 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków, wprowadza się następujące zmiany:  

1. Skreśla się art. 3 ust. 2 Regulaminu. 

2. Art. 4. Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek wyposażenia jej w dostateczną ilość 

urządzeń służących do zbierania odpadów komunalnych. Przez “urządzenie” 

rozumie się pojemniki, kontenery oraz worki z tworzyw sztucznych lub materiałów 

ulegających biodegradacji, z zastrzeżeniem, że worki służą wyłącznie do 

gromadzenia odpadów posegregowanych. Worki, pojemniki i kontenery muszą 

posiadać oznaczenie zawierające: nazwę firmy, adres i nr telefonu, przedsiębiorcy, 

z którym właściciel nieruchomości zawarł umowę na odbiór odpadów. 

2. Urządzenia, o których mowa w ust. 1, powinny: 

1/ zapewniać gwarancję bezpieczeństwa dla obsługi podczas ich opróżniania i dla 

osób gromadzących odpady, gwarancję długotrwałego użytkowania oraz 

dopasowania do urządzeń załadowczych pojazdów, 

2/ Posiadać szczelne zamknięcie zabezpieczające przed wydostawaniem się 

odorów, rozwiewaniem odpadów, roznoszeniem przez zwierzęta oraz 

niekorzystnym działaniem warunków atmosferycznych. 

3. Liczba urządzeń służących do zbierania odpadów i częstotliwość odbierania 

odpadów z nieruchomości powinna zapewnić nieprzepełnianie (nieprzeciążanie) 

urządzeń oraz utrzymanie czystości i porządku wokół nich. 

4. Zgodnie z gminnym planem gospodarki odpadami jako średnią ilość odpadów 

komunalnych wytwarzanych przez statystycznego mieszkańca Krakowa w ciągu 

tygodnia, przyjmuje się 5 kg, co odpowiada 20-35 dm3. 

5. Ilość wytworzonych nieczystości ciekłych dla nieruchomości wylicza się jako 

zgodność ilości zużytej wody z ilością wywiezionych nieczystości ciekłych 

wyliczoną w analogicznym okresie czasu. Zbiorniki bezodpływowe do 

gromadzenia nieczystości ciekłych muszą być opróżniane z częstotliwością 

zapewniającą nieprzepełnienie zbiorników. 



-  2  - 

6. W przypadku krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów komunalnych, właściciel 

nieruchomości zgłasza ten fakt przedsiębiorcy świadczącemu usługi w zakresie 

odbierania odpadów, w celu ustalenia warunków ich odbioru. 

7. Urządzenia do zbierania odpadów komunalnych należy ustawiać w granicach 

nieruchomości w miejscu wydzielonym, zabezpieczonym przed zbieraniem się 

wody i błota oraz w sposób nie wpływający negatywnie na estetykę otoczenia. 

8. Właściciel nieruchomości zapewnia przedsiębiorcy w uzgodnionym terminie 

swobodny dostęp do urządzeń służących do zbierania odpadów komunalnych. 

9. Gmina Miejska Kraków stwarza możliwość selektywnego zbierania papieru 

i tektury, szkła, tworzyw sztucznych i metali w ogólnodostępnych pojemnikach do 

selektywnej zbiórki odpadów. 

W celu podtrzymania skuteczności selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

gmina będzie prowadzić w sposób ciągły, szeroko zakrojoną kampanię edukacyjno 

– informacyjną. 

10. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości są zbierane w sposób 

selektywny. W wyniku selektywnej zbiórki odpadów wytworzonych na terenie 

nieruchomości wydzieleniu ze strumienia odpadów podlegają: papier i tektura, 

szkło białe oraz kolorowe, metale, tworzywa sztuczne, odpady z remontów, odpady 

wielkogabarytowe, odpady niebezpieczne, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny i odpady roślinne oraz inne odpady, na zasadach ustalonych 

w umowie zawartej przez właściciela nieruchomości z przedsiębiorcą 

posiadającym zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości. Minimalny zakres selektywnej zbiórki odpadów na terenie 

nieruchomości obejmuje rozdzielenie odpadów na: “suche” to znaczy: papier 

i tektura, szkło, metale i tworzywa sztuczne oraz :mokre” to znaczy pozostałe 

odpady. 

11. Do gromadzenia odpadów zbieranych w sposób selektywny (surowców wtórnych), 

należy stosować: 

1/ w zabudowie jednorodzinnej oraz wielorodzinnej zwartej (kamienice): 

oddzielne pojemniki lub worki o pojemności od 60 dm3, 

2/ w zabudowie wielorodzinnej wielopiętrowej (bloki mieszkalne): pojemniki 

o minimalnej pojemności 1100 dm3, kontenery lub worki o pojemności od 

60 dm3. 

W budynkach wielorodzinnych w zabudowie zwartej oraz w zabudowie 

jednorodzinnej, dopuszcza się możliwość stosowania mniejszego pojemnika 

o minimalnej objętości 60 dm3 na odpady niesegregowane, a w zabudowie 

wielorodzinnej wielopiętrowej dopuszcza się zmniejszenie dotychczasowej ilości 

pojemników w przypadku znacznego ograniczenia ilości odpadów 

niesegregowanych. 

12. Właściciel nieruchomości zapewnia wykonanie obowiązku, o którym mowa 

w ust. 10 poprzez zawarcie umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na 

prowadzenie tego rodzaju działalności. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest 

do przechowywania, przez okres jednego roku, dowodów potwierdzających 

wykonanie przedmiotowej usługi. 



-  3  - 

13. Urządzenie wymienione w ust. 13 winno posiadać oznaczenie rodzaju 

gromadzonych w nim odpadów oraz nazwę lub logo przedsiębiorcy odbierającego 

odpady komunalne od właściciela nieruchomości wraz z jego adresem i numerem 

telefonu. 

14. Właściciel nieruchomości, na terenie której w wyniku pielęgnacji zieleni powstają 

odpady roślinne, zobowiązany jest do ich selektywnego zbierania i przekazywania 

przedsiębiorcy, o którym mowa w art. 11 niniejszego Regulaminu. Z obowiązku 

zwolnione są osoby fizyczne dokonujące kompostowania odpadów roślinnych we 

własnym zakresie i na własne potrzeby, w sposób nie powodujący uciążliwości dla 

otoczenia. 

15. Zabrania się spalania odpadów na terenie nieruchomości za wyjątkiem odpadów 

roślinnych, jeżeli pochodzą z roślin porażonych przez choroby i szkodniki. 

16. Odpady wielkogabarytowe zbiera się w wyznaczonym miejscu na terenie 

nieruchomości, służącym do zbierania odpadów komunalnych, w sposób nie 

utrudniający korzystania z nieruchomości przez osoby trzecie i umożliwiający 

łatwy dostęp przedsiębiorcy odbierającemu odpady. Odpady wielkogabarytowe 

powinny być gromadzone nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym 

terminem odbioru, uzgodnionym z przedsiębiorcą. Dopuszcza się zbiórkę odpadów 

wielkogabarytowych w kontenerze ustawionym w pobliżu nieruchomości, w pasie 

drogowym, po uzyskaniu zgody zarządcy drogi. 

17. Odpady z remontów, prowadzonych we własnym zakresie, zbiera się w workach 

lub kontenerach wynajętych od przedsiębiorcy odbierającego odpady, 

w wyznaczonym miejscu na terenie nieruchomości, służącym do zbierania 

odpadów komunalnych. Dopuszcza się zbiórkę odpadów z remontów w kontenerze 

ustawionym w pobliżu nieruchomości, w pasie drogowym, po uzyskaniu zgody 

zarządcy drogi. 

18. Przeterminowane leki należy gromadzić w specjalnych pojemnikach ustawionych 

na terenie wytypowanych aptek, które przystąpiły do ich zbiórki. Wykaz aptek 

prowadzących zbiórkę leków wraz z ich adresami dostępny jest na stronie 

internetowej oraz w siedzibie Krakowskiego Zarządu Komunalnego w Krakowie, 

ul. Centralna 53f.  

19. Zużyte baterie należy gromadzić: 

1/ w specjalnych pojemnikach rozlokowanych w punktach handlowych na terenie 

Miasta Krakowa, 

2/ w specjalnych pojemnikach w placówkach oświatowych w ramach 

realizowanego programu edukacyjnego dla uczniów, 

3/ w specjalnie oznakowanych pojemnikach podczas cyklicznie organizowanych 

akcji o charakterze ekologicznym. 

20. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny przeznaczony dla gospodarstw 

domowych jest odbierany przez:  

1/ przedsiębiorców, z którymi zawarto umowę na odbieranie odpadów 

komunalnych,  

2/ w punktach sprzedaży detalicznej, przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju co 

zużyty sprzęt w ilości nie większej niż ilość zakupionego nowego sprzętu, 



-  4  - 

3/ wyspecjalizowane punkty zbierania zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, których wykaz, wraz z adresami umieszczony jest na stronie 

internetowej Krakowskiego Zarządu Komunalnego. 
 

3. W art. 8 Regulaminu po wyrazach “odpadów komunalnych” dodaje się wyraz 

“niesegregowanych”. 

4. Po art. 8 Regulaminu dodaje się art. 8a o treści: 

Wszystkie selektywnie zbierane do urządzeń rodzaje odpadów komunalnych winny 

być odbierane zgodnie z harmonogramem ich wywozu ustalonym przez 

przedsiębiorcę, posiadającego zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, z którym właściciel zawarł stosowną umowę, jednak nie 

rzadziej niż 2 x w miesiącu. Harmonogram ten przedsiębiorca zobowiązany jest 

dostarczyć właścicielowi nieruchomości. 

Harmonogram stanowi integralną część umowy właściciela nieruchomości 

z przedsiębiorcą świadczącym usługę odbierania odpadów. 

5. W art. 13 Regulaminu: 

1/ ust. 1 po wyrazach “niesegregowane odpady komunalne” dodaje się wyrazy “oraz 

pozostałości z sortowania”. 

2/ wykreśla się ust. 6, a dotychczasowy ust. 7 oznacza się jako ust.6. 

6. Art. 22 Regulaminu - Kontrolę i egzekwowanie przepisów regulaminu powierza się 

Straży Miejskiej Miasta Krakowa oraz pracownikom miejskich jednostek właściwych 

do spraw gospodarki komunalnej. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Bogusław KOŚMIDER 


